
5

jde zejména o zlepšení pozice dětí, 
žáků a studentů i prostřednictvím 
inspekčních aktivit. 

Stálá mezinárodní konference in-
spektorátů pořádá odborné meziná-
rodní semináře pro školní inspekto-
ry a relevantní aktéry ve vzdělávání 
zpravidla čtyřikrát ročně a jsou or-
ganizovány jednotlivými členskými 
institucemi s finančním přispěním 
SICI. Také Česká školní inspekce ve 
spolupráci se SICI v minulosti po-
řádala v České republice už několik 
mezinárodních workshopů a kon-
ferencí, naposledy pak v listopadu 
2013 na téma Inspection Outcome 
Data – Collection and Use. ◀

| Co je SICI
Stálá mezinárodní konferen-

ce inspektorátů (Standing Inter-
national Conference of Inspecto-
rates - SICI) je jedinou profesní 
organizací, která sdružuje in-
spektoráty evropských zemí. 
Mezi její hlavní úkoly patří vý-
měna informací o vzdělávání 
a inspekčních systémech člen-
ských zemí, zabezpečování pro-
fesního růstu svých členů a rea- 
lizace společných inspekcí a mul- 
tilaterálních projektů. Ke kon-
ci března 2017 vzrostl počet 
národních a regionálních škol-
ních inspektorátů sdružených 
v SICI na 38.

Česká školní inspekce, která 
je jedním ze zakládajících členů, 
má svého zástupce i ve Výkon-
ném výboru SICI, a podílí se 
tak na klíčových rozhodnutích 
a na směřování této instituce. 
V roce 2016 byl Valným shro-
mážděním schválen Strategic-
ký plán SICI 2016–2020, kte-
rý určuje její další směřování.  
V následujícím období je cílem 
SICI zejména navázat kontak-
ty a rozšířit spolupráci s me-
zinárodními partnery (např.  
s OECD nebo Radou Evropy). ◀

Ellen Timminga z Nizozemska a Ruslan Gurak z Ukrajiny. Inger Börjesson ze Švédska.

Zástupci školní inspekce z Albánie Dena Fortuzi a MuÇa Bashkim.

Aisling  Kearney z irské školní inspekce.FO
TO

 |
 G

ab
rie

la
 F

ra
nc

ov
á 

(Č
ŠI

)


